
Smlouva o úhradě nákladů na zpracování změny územního plánu
Strana 1 (celkem 4)

Smlouva o úhradě nákladů 
Domažlice

(dále jen „Smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY:

1.
Obchodní firma: Lidl Česká republika v.o.s.

Sídlo: Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 158 00

IČO: 261 78 541

DIČ: ***

Zápis v obch. rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 42824

Zastoupena: společníkem, společností Lidl Holding s.r.o., kterého zastupují jednatelé Martin 
Molnár a Pavel Stratil

Bankovní spojení a 
číslo b.ú.:

***

Kontaktní osoba: ***

E-mailové adresy pro 
elektronickou komunikaci:

***

(dále jen „Lidl“)
a
2.
Název: Město Domažlice

Adresa: náměstí Míru 1, 344 01 Domažlice 

IČO: 00253316

DIČ: ***

Zastoupeno: JUDr. Zdeněk Novák, starosta

Bankovní spojení a 
číslo b.ú.

***

Zástupce ve věcech 
smluvních:

JUDr. Zdeněk Novák, starosta

E-mailové adresy pro 
elektronickou komunikaci:

podatelna@mesto-domazlice.cz

(dále jen „Město“)

(Lidl  a  Město  společně  dále  jen  „Smluvní  strany“,  příp.  každý  z nich  samostatně  jako 
„Smluvní strana“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Město jakožto pořizovatel zamýšlí pořídit změnu č. 2 územního plánu Města Domažlice, 
která bude obsahovat základní parametry uvedené v příloze č.1 této Smlouvy (dále jen 
„Změna č. 2 územního plánu“); 

................................................. .............................................
Lidl Město



Smlouva o úhradě nákladů na zpracování změny územního plánu
Strana 2 (celkem 4)

(B) Lidl zamýšlí uhradit náklady na Změnu č. 2 územního plánu;

SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

1. Předmět Smlouvy  

1.1 Město prohlašuje, že zamýšlí přijmout nabídku Ing. arch. Petra Vávry, Na Petynce 88, 
169 00 Praha 6, na zpracování Změny č. 2 územního plánu, která tvoří přílohu č. 2 této 
Smlouvy (dále jen „Nabídka“) a s Ing. arch. Petrem Vávrou uzavřít příslušnou smlouvu o 
dílo, jejímž předmětem bude vypracování Změny č. 2 územního plánu podle základních 
parametru definovaných v příloze č. 1 této Smlouvy.

1.2 Lidl se zavazuje, že Městu uhradí - po nabytí účinnosti Změny č. 2 územního plánu - 
náklady na zpracování  Změny č.  2  územního plánu uvedené  v Nabídce.  Lidl  uhradí 
Městu náklady dle předchozí věty do 30 dnů po doručení příslušného daňového dokladu 
vystaveného Městem, který bude obsahovat veškeré náležitosti dle platných a účinných 
právních předpisů. Město je oprávněno daňový doklad dle předchozí věty vystavit  až 
poté, co Změna č. 2 územního plánu nabyla účinnosti.

2. Závěrečná ustanovení  

2.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran. Tato 
Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2.2 Město je  povinno  zaslat  tuto  Smlouvu  do  pěti  (5)  pracovních dnů  po jejím uzavření 
Ministerstvu vnitra ČR k uveřejnění  prostřednictvím registru  smluv  a obratem doložit 
Lidlu splnění této povinnosti. Ustanovením předchozí věty není dotčeno oprávnění Lidlu 
zaslat tuto Smlouvu k uveřejnění Ministerstvu vnitra ČR prostřednictvím registru smluv, a 
to  zejména  v  případě,  že  Město  bude  v  prodlení  se  splněním  své  povinnosti  dle 
předchozí věty.

2.3 Tato  Smlouva  může  být  měněna  pouze  písemnými  dodatky  odsouhlasenými  a 
podepsanými oběma Smluvními stranami.

2.4 Každá  ze  Smluvních  stran  prohlašuje,  že  tato  Smlouva  byla  uzavřena  v souladu  se 
zákonem  a  byly  splněny  veškeré předpoklady  vyplývající  ze  zákona  a  veškerých 
společenstevních dokumentů příslušné Smluvní strany. Každá ze Smluvních stran dále 
prohlašuje,  že  získala  veškerá  schválení,  povolení,  oznámení  a/nebo  registraci  u 
správního nebo jiného orgánu či třetí strany, které jsou nezbytné pro uzavření a plnění 
této Smlouvy.

2.5 Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy mezi nimi založené touto Smlouvou se řídí 
právním  řádem  České  republiky.  V záležitostech  touto  Smlouvou  neupravených  se 
přiměřeně  použijí  ustanovení  Občanského  zákoníku.  Smluvní  strany  prohlašují,  že 
s ohledem na okolnosti uzavření této Smlouvy se nepoužijí ustanovení § 1798 a násl. 
Občanského zákoníku; pro vyloučení pochybností se tímto Smluvní strany dohodly, že 
vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 Občanského zákoníku.

................................................. .............................................
Lidl Město



Smlouva o úhradě nákladů na zpracování změny územního plánu
Strana 3 (celkem 4)

2.6 Smluvní strany výslovně prohlašují, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností.

2.7 Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní,  které  nebudou  moci  být  vyřešeny  smírnou  cestou,  budou  s konečnou  platností 
vyřešeny věcně a místně příslušným soudem České republiky.

2.8 Pokud některé z ustanovení  této Smlouvy je  nebo se stane neplatným,  zdánlivým či 
neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost této Smlouvy 
jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, zdánlivé či neúčinné 
ustanovení  oddělitelné  od  zbytku  Smlouvy.  Smluvní  strany  se  zavazují  neplatné, 
zdánlivé či neúčinné ustanovení nahradit novým platným či účinným ustanovením, které 
svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení 
Smlouvy.

2.9 Pokud by byla  tato Smlouva shledána neplatnou,  zdánlivou  či  neúčinnou jako celek, 
zavazují se Smluvní strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít smlouvu novou, která 
bude  v co  největší  možné  míře  vycházet  z podmínek  této  Smlouvy  a  která  svým 
obsahem  bude  co  nejvěrněji  odpovídat  podstatě  a  smyslu  původních  ustanovení 
Smlouvy.  V této  nové  smlouvě  bude  odstraněn  důvod  neplatnosti,  zdánlivosti  či 
neúčinnosti  a  plnění  přijatá  na  základě  této  Smlouvy  budou  započítána  na  plnění 
Smluvních stran dle nové smlouvy.

2.10 Tato  Smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  (2)  vyhotoveních  s platností  originálu,  přičemž 
každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

2.11 Tato Smlouva obsahuje následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást:

 Příloha č. 1 Základní parametry Změny č. 2 územního plánu

 Příloha č. 2 Nabídka Ing. arch. Petra Vávry na zpracování Změny č. 2 
územního plánu

 Příloha č. 3 Výpis z obchodního rejstříku pro Lidl ve formě výtisku ze 
sítě Internet

 Příloha č. 4 Výpis  z obchodního  rejstříku  pro  Lidl  Holding  s.r.o., 
statutární orgán Lidlu, ve formě výtisku ze sítě Internet

................................................. .............................................
Lidl Město



Smlouva o úhradě nákladů na zpracování změny územního plánu
Strana 4 (celkem 4)

2.12 Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně, vážně, že ji neuzavřely 
v tísni, ani za nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují  níže své vlastnoruční 
podpisy.

Za Lidl Česká republika v.o.s. v     Praze dne   06.10.2020                  

Podpis: Podpis:

Jméno a příjmení: Martin Molnár Jméno a příjmení: Pavel Stratil

Funkce: jednatel společníka 
Lidl Holding s.r.o.

Funkce: jednatel společníka  
Lidl Holding s.r.o.

Za Město Domažlice v Domažlicích dne    06.10.2020                       

Podpis:

Jméno a příjmení: JUDr. Zdeněk Novák

Funkce: starosta

Doložka
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění změn a doplňků

Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění,  potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly ze strany města 
Domažlice splněny veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  či jinými 
obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, 
schválení či odsouhlasení příslušným orgánem města, které jsou obligatorní pro platnost 
tohoto právního jednání.

Uzavření této smlouvy o úhradě nákladů bylo schváleno usnesením rady města na její 70. 
schůzi konané dne 29.09.2020 usnesením č. 2467.

___________________________ 
Město Domažlice
JUDr. Zdeněk Novák, starosta

................................................. .............................................
Lidl Město


	1. Předmět Smlouvy
	1.1 Město prohlašuje, že zamýšlí přijmout nabídku Ing. arch. Petra Vávry, Na Petynce 88, 169 00 Praha 6, na zpracování Změny č. 2 územního plánu, která tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy (dále jen „Nabídka“) a s Ing. arch. Petrem Vávrou uzavřít příslušnou smlouvu o dílo, jejímž předmětem bude vypracování Změny č. 2 územního plánu podle základních parametru definovaných v příloze č. 1 této Smlouvy.
	1.2 Lidl se zavazuje, že Městu uhradí - po nabytí účinnosti Změny č. 2 územního plánu - náklady na zpracování Změny č. 2 územního plánu uvedené v Nabídce. Lidl uhradí Městu náklady dle předchozí věty do 30 dnů po doručení příslušného daňového dokladu vystaveného Městem, který bude obsahovat veškeré náležitosti dle platných a účinných právních předpisů. Město je oprávněno daňový doklad dle předchozí věty vystavit až poté, co Změna č. 2 územního plánu nabyla účinnosti.

	2. Závěrečná ustanovení
	2.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
	2.2 Město je povinno zaslat tuto Smlouvu do pěti (5) pracovních dnů po jejím uzavření Ministerstvu vnitra ČR k uveřejnění prostřednictvím registru smluv a obratem doložit Lidlu splnění této povinnosti. Ustanovením předchozí věty není dotčeno oprávnění Lidlu zaslat tuto Smlouvu k uveřejnění Ministerstvu vnitra ČR prostřednictvím registru smluv, a to zejména v případě, že Město bude v prodlení se splněním své povinnosti dle předchozí věty.
	2.3 Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými oběma Smluvními stranami.
	2.4 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tato Smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem a byly splněny veškeré předpoklady vyplývající ze zákona a veškerých společenstevních dokumentů příslušné Smluvní strany. Každá ze Smluvních stran dále prohlašuje, že získala veškerá schválení, povolení, oznámení a/nebo registraci u správního nebo jiného orgánu či třetí strany, které jsou nezbytné pro uzavření a plnění této Smlouvy.
	2.5 Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy mezi nimi založené touto Smlouvou se řídí právním řádem České republiky. V záležitostech touto Smlouvou neupravených se přiměřeně použijí ustanovení Občanského zákoníku. Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na okolnosti uzavření této Smlouvy se nepoužijí ustanovení § 1798 a násl. Občanského zákoníku; pro vyloučení pochybností se tímto Smluvní strany dohodly, že vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 Občanského zákoníku.
	2.6 Smluvní strany výslovně prohlašují, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností.
	2.7 Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou s konečnou platností vyřešeny věcně a místně příslušným soudem České republiky.
	2.8 Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým či neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost této Smlouvy jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení nahradit novým platným či účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení Smlouvy.
	2.9 Pokud by byla tato Smlouva shledána neplatnou, zdánlivou či neúčinnou jako celek, zavazují se Smluvní strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít smlouvu novou, která bude v co největší možné míře vycházet z podmínek této Smlouvy a která svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původních ustanovení Smlouvy. V této nové smlouvě bude odstraněn důvod neplatnosti, zdánlivosti či neúčinnosti a plnění přijatá na základě této Smlouvy budou započítána na plnění Smluvních stran dle nové smlouvy.
	2.10 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.
	2.11 Tato Smlouva obsahuje následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást:
	2.12 Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně, vážně, že ji neuzavřely v tísni, ani za nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy.


